
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. All. 1 Convenzione per la fornitura in noleggio di macchine  fotocopiatrici 

Olivetti D Copia 351
2. All.2) Elenco macchine Fotocopiatrici con l'indicazione dei Servizi di 

destinazione
3. All 3) Nota della Ditta Olivetti S.P.A. 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  30/06/2010  al 

14/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 
 DELIBERAZIONE  n° 612 del 25/06/2010

OGGETTO: 
RINNOVO  CONTRATTO   NOLEGGIO  MACCHINE 
FOTOCOPIATRICI  DIGITALI  D  COPIA  351   PER   LA 
DURATA DI TRE  MESI  – DITTA OLIVETTI S.P.A.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

 Premesso:

 Che  con  Deliberazione  del  D.G.  n.  97  del  22.02.2006  questa 

Azienda aderiva alla Convenzione stipulata dalla Consip con la Ditta 

Olivetti S.p.A., allegata alla presente con il n. 1) per la  fornitura, 

mediante  contratto  di  noleggio  quadriennale  full-service   e  dei 

servizi connessi, di n. 42 (quarantadue) macchine digitali Olivetti d 

Copia 351 con funzione di fascicolazione e pinzatura    occorrenti 

alle UU.OO. dell'A.S.L. indicate nell'allegato n. 2 alla presente;

 che la scadenza contrattuale  era prevista per il mese di maggio 2010;

 che  questa  Azienda  Sanitaria  ha  provveduto  ad  aderire  alla  nuova 

Convenzione per la fornitura di n. 38 fotocopiatori Kocera Km 4050 MF 

- lotto 2 - fotocopiatrici  16, in sostituzione dei fotocopiatori Olivetti D 

Copia 351 di cui alla Deliberazione del D.G. n. 97 del 22.02.20006



Atteso: 

 che i  tempi  di  consegna previsti  dalla  nuova convenzione citata  per  un 

numero di macchine superiore a 30 è di 90 giorni naturali e consecutivi a 

decorrere da primo giorno del mese successivo alla data dell'ordine;

Ritenuto: 

 che  in  attesa  dei  tempi  necessari  alla  consegna  delle  nuove  macchine 

occorre  assicurare  la  continuità  delle  attività  istituzionali  dei  Servizi 

interessati; 

Preso atto:

 che per quanto sopra, questa Azienda Sanitaria Locale ha chiesto con nota 

Prot.  41182  del  08.06.2010  alla  Ditta  Olivetti  S.p.A.  il  rinnovo  della 

Convenzione per il periodo di mesi tre;

Dato atto:

 che la Ditta Olivetti S.p.A ha inviato una  nota   datata 17.06.2010,  con la 

quale ha dichiarato la propria disponibilità  per il  periodo di tre mesi, al 

rinnovo del contratto, alle medesime condizioni di cui alla convenzione e 

alla deliberazione su citata, come risulta specificato nella nota stessa, che si 

allega alla presente con il n. 3;

Preso atto:

 che questa Amministrazione intende rinnovare il Contratto con la Ditta 

Olivetti  S.p.A.  per  la  durata  di  mesi  tre,  in  attesa  che  vengano 

consegnate le macchine Fotocopiatrici Kyocera KM 4050 MF di cui alla 

nuova Convezione Fotocopiatrici 16 - Lotto 2 a cui questa Azienda ha 

aderito;

Ritenuto:

 conveniente,  per  quanto suddetto,  procedere al  rinnovo del  contratto  di 

noleggio delle macchine  fotocopiatrici Olivetti D Copia 351 per la durata di 

mesi tre , al canone trimestrale per cad. macchina di 196,63 euro + Iva per 

un importo complessivo relativo a  n. 42 macchine, specificate nell'allegato 

n. 2 alla presente, di  euro 8.258,46 + IVA; 

Per i motivi esposti in premessa 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di autorizzare il rinnovo del contratto di noleggio  full – services di n. 

42 (quarantadue) macchine digitali Olivetti d Copia 351 con funzione di 

fascicolazione e pinzatura indicate nell'allegato n. 2) alla presente, già 

in uso presso le UU.OO. di questa ASL n.5  di cui alla ex Convenzione 

citata in premessa, con la Ditta Olivetti   S.p.A. per il periodo di tre 

mesi,  per  il   canone  trimestrale  di  euro  235.956  IVA/C   (cad. 

macchina) e per un importo  complessivo  relativo a 42 macchine di 

9.910,152 euro IVA/C;

2. Di autorizzare  la spesa  complessiva di   9.910,152 euro IVA/C sul 

codice di conto economico 0508020109  “Canoni di  Noleggio Altro” del 

bilancio 2010;

3. Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  alla  emissione  di  mandati  di 

pagamento a fronte di regolari fatture;

4. Trasmettere il presente atto al Servizio Acquisti, Bilancio, al Servizio 

Affari  Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l'esecuzione  degli  atti 

correlati di rispettiva competenza;

                                             IL COMMISSARIO

                                      Dott. Giovanni Panichi

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE  SANITARIO 
          Dott. Pietro Attilio Manca                        Dott. Serafinangelo Ponti 


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	 DELIBERAZIONE  n° 612 del 25/06/2010
	DELIBERA

